

تدوین کتاب جناب آقای دکتر سید ضیاءالدین تابعی
شخصیت برگزیده سال ۱۳۹۳ فرهنگستان علوم پزشکی

مجری: دکتر محسن نوروزی نیا

نوع طرح: متعارف کوتاه مدت

سال شروع: ۱۳۹۳

سال پایان: ۱۳۹۴

چکیده

مقدمه

هر یک از اعضای پیوسته در چهار ماه اول سال یک نفر از بین اعضای فرهنگستان را به همراه دلایل انتخاب، تعیین و به ریاست فرهنگستان معرفی می‌نماید. خصوصیات فرد پیشنهادشده از نظر علمی - اخلاقی و فعالیت‌های حوزه سلامت می‌بایست با خصوصیات مندرج برای اعضای پیوسته فرهنگستان همسان باشد. ریاست فرهنگستان با کسب نظر از هیئت‌رئیس حداقل ۳ نفر را به شورای علمی معرفی می‌کند. در جلسه مردادماه شورای علمی از این تعداد ۱ یا ۲ نفر به ترتیب اولویت تعیین و به همراه دلایل به مجمع عمومی معرفی می‌شوند. در جلسه شهریورماه مجمع عمومی از بین این تعداد یک نفر به‌عنوان چهره برگزیده انتخاب می‌شود. در مراسم بزرگداشت سالانه، دانشمندان برگزیده همه فرهنگستان‌ها توسط مقام محترم ریاست جمهوری تجلیل می‌شوند و نشان دولتی دریافت می‌دارند. معاون علمی فرهنگستان علوم پزشکی با همکاری گروه علمی مربوطه و بر اساس آیین‌نامه نحوه تدوین کتاب دانشمند برگزیده فرهنگستان، این کتاب را تهیه و منتشر می‌نماید.

روش‌شناسی

ابتدا چارچوب نگارش و طراحی کتاب طی جلسات متعدد با استاد دکتر دوایی بررسی شد. سپس زندگی‌نامه، مصاحبات و سایر اطلاعات موجود در خصوص استاد دکتر دوایی از واحدهای مختلف فرهنگستان علوم پزشکی، اینترنت و از طریق تماس مستقیم با ایشان بازیابی شد. آنگاه لوح‌ها، تقدیرنامه‌ها، عکس‌های دوران مختلف زندگی این استاد برجسته و سایر اطلاعات لازم به دست آمد. همچنین مصاحباتی با همکاران و شاگردان ایشان به عمل آمد. در نهایت کتاب زندگی‌نامه علمی و مجموعه مقالات به مناسبت بزرگداشت استاد دکتر سید ضیاءالدین تابعی دانشمند برگزیده سال ۱۳۹۳ فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران به چاپ رسید.

یافته‌ها

در این کتاب که شامل ۳۰۳ صفحه است با دیباچه ریاست محترم فرهنگستان علوم پزشکی جناب آقای دکتر مرنندی آغاز می‌شود. سپس روند انتخاب دانشمند برگزیده فرهنگستان علوم پزشکی، شرح حال استاد، تحصیلات پزشکی و تخصصی ایشان شرح داده شده است. سپس برگزیده‌ای از خلاصه مقالات ایشان آورده شده است. در ادامه گفته‌های ده تن از همکاران استاد و نیز تاریخچه‌ای از فعالیت‌های استاد دکتر سید ضیاءالدین تابعی از جمله اقدامات ایشان در دانشگاه علوم پزشکی شیراز آورده شده است.

در آخر نیز گفتگوی تفصیلی و پیام دانشمند برگزیده سال ۱۳۹۳ فرهنگستان علوم پزشکی به همراه تصاویری از ایشان و لوح‌های تقدیر و مدارک دیگر آورده شده است.

بحث و نتیجه‌گیری

این کتاب روایتی از ۶۹ سال زندگی استاد دکتر تابعی است، روایتی از روزهای کودکی و مدرسه، روزهای تحصیلات ابتدایی تا دریافت درجات عالی و افتخارات فراوان است که می‌تواند سرلوحه سایر جوانان میهن اسلامی ما ایران باشد.

کلیدواژه: دکتر سید ضیاءالدین تابعی، شخصیت برگزیده، فرهنگستان علوم پزشکی، فرهیخته، ایران.